

# GRAFICZNE CZARY MARY

Ostatni tydzień września tegorocznego 3 Festiwalu Grafikalia 2016 upłynął pod znakiem zabaw plastycznych dla najmłodszych pod hasłem „Plakatówka”. Ponad osiemdziesięcioro przedszkolaków oglądając wystawę plakatów w budynku dworca PKP w Głownie tworzyło mini-grafiki w technice podwójnej monotypii. Tematem powstałych z wykorzystaniem m.in. farb plakatowych odbitek były jesienne liście.

Dzieci pracowały w czterech osobnych grupach pod opieką swoich nauczycieli wspólnie wyczarowując kolorowe prace plastyczne. Efekty tych działań można było podziwiać podczas spotkania podsumowującego te warsztaty, które odbyło się 6.10.2016 o godzinie 10.00 w sali dworca PKP w Głownie. Kilkuosobowe reprezentacje Miejskich Przedszkoli Nr 1, 2, 3 w Głownie odebrały tego dnia pamiątkowe dyplomy oraz odbitki graficzne przygotowane dla nich przez organizatora tj. Miejski Ośrodek Kultury w Głownie.

W najbliższym czasie w ramach Grafikaliów 2016 przewidziane są dalsze warsztaty graficzne ph. „ABC Print” adresowane do starszych dzieci, młodzieży i dorosłych. Trwa jednocześnie konkurs „Wariacje graficzne” oraz barwna wystawa plakatów „Plakatem opisane”. Składa się ona z 27 prac pochodzących z bogatej kolekcji Wrocławskiej Galerii Polskiego Plakatu. Pośród autorów mamy tych reprezentujących pokolenie od „polskiej szkoły plakatu” przez dojrzałych jego twórców po współczesnych młodych plakacistów polskich. Na wystawie znajdziemy plakaty autorstwa: Jana Młodożeńca, Józefa Wilkononia, Leszka Żebrowskiego, Ryszarda Kai, Leszka Wiśniewskiego, Wiktora Sadowskiego, Tomasza Bogusławskiego, Kai Renkas, Kacpra H. Kiecia, Jakuba Zasady, Marceliny Amelii i Marty Szmyd. Zapraszamy raz jeszcze do oglądania efektów dziecięcych warsztatów graficznych oraz wystawy plakatu. Zakończenie Grafikaliów 2016 odbędzie się 4.11.2016 w sali dworca PKP w Głownie.

Festiwal współorganizowany przez Łódzki Dom Kultury w ramach projektu „Współorganizacja imprez kulturalnych na terenie Województwa Łódzkiego 2016”.

Szymon Adamczewski  
Miejski Ośrodek Kultury w Głownie